
 

 

 
 

 1 

 

ICS MONS. L. VITALI BELLANO 

VIA XX SETTEMBRE, 4 
lcic80500c@istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 
Codice CUP: J34D23002730006 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icsbellano.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZIONE PERSONALE INTERNO per 
la selezione di esperti in qualità di componenti due gruppi di lavoro a valere sul progetto 
PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea- Next 

Generation EU Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università”  

Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: STEM e nuovi linguaggi per sperimentare il futuro 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30622 

CUP: J34D23002730006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

VISTO il regolamento (U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001005 - 10/02/2024 - IV.6 - U



 

 

 
 

 2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni 

scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al 

quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO   l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO  che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 68.444,38; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTE le deliberazioni assunte dal Collegio dei Docenti nella seduta del 28.11.23 e le delibere n 56 e n 58 

del Consiglio d’Istituto del 12.12.23 di adesione alla candidatura del suddetto progetto “STEM e 

nuovi linguaggi per sperimentare il futuro” e del suo inserimento al PTOF; 

VISTI il progetto M4C1I3.1-2023-1143 “STEM e nuovi linguaggi per sperimentare il futuro” inoltrato il 

22.12.23;   

VISTO l’atto di concessione MIM  prot. n° 1641 del 06.01.2024, assunto al protocollo dell’Istituto il 

08/01/24 prot. n. 55, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO l’articolo 53 del D.Lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il proprio atto di predisposizione del programma annuale esercizio finanziario 2024, prot. n. 231 

del 15/01/2024; 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001005 - 10/02/2024 - IV.6 - U



 

 

 
 

 3 

 

VISTO il decreto della Dirigente Scolastica, prot. n. 226 del 13.01.24, di assunzione in bilancio 

dell’importo finanziato per suddetto progetto; 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 253 del 15.01.2024 relativo alla nomina RUP di suddetto 

progetto; 

CONSIDERATA della necessità di individuare degli esperti interni all'istituto per la costituzione di un 

“Gruppo di lavoro per l'orientamento ed il tutoraggio per le STEM (linea di intervento A)” e per la 

costituzione di un “Gruppo di lavoro per il multilinguismo (linea di intervento B)” finalizzato 

anche alla documentazione mediante la piattaforma dedicata; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Componente i gruppi di lavoro per l’orientamento ed il tutoraggio 

per le STEM e per il multilinguismo” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di “Componente i gruppi di lavoro per l’orientamento ed il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 97del 15/02/2022; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA ESPERTI IN QUALITA’ DI COMPONENTI IL GRUPPO DI LAVORO PER L’ 
ORIENTAMENTO ED IL TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO (COMPETENZE 
LINGUISTICHE DEGLI ALUNNI). 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PIROVANO EMANUELA MARIA  16 

2 CHIARA NOGARA 10 

3 PENSA DANIELA GIULIA 2 

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001005 - 10/02/2024 - IV.6 - U



 

 

 
 

 4 

GRADUATORIA ESPERTI IN QUALITA’ DI COMPONENTI IL GRUPPO DI LAVORO PER L’ 
ORIENTAMENTO ED IL TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO (LINGUA E 
METODOLOGIA PER DOCENTI). 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MICHELI GIUSEPPINA  6 

2 BELLINZONA MARIA 5 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 10 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

           
 

Il Dirigente Scolastico 
Lorenza Martocchi                     

Firmato digitalmente ai sensi  del  D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001005 - 10/02/2024 - IV.6 - U


		2024-02-10T13:46:23+0100
	LORENZA MARTOCCHI




